
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 

26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy Psary ogłasza stanowiący 

załącznik do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity Uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia uwzględniający tekst jednolity Dz. Urz. 

Woj. Śl.  z 2022 r. poz. 4595 oraz zmiany wprowadzone Uchwałą nr LXI/625/2023 Rady Gminy Psary z dnia 

21 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia, Uchwałą nr IV/35/2024 Rady Gminy Psary z dnia 

19 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 

2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, Uchwałą nr V/41/2024 Rady Gminy Psary z dnia 29 sierpnia 

2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania oraz Uchwałą nr VII/55/2024 Rady Gminy Psary z dnia 31 października 

2024 r. w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIV/349/2021 Rady Gminy Psary z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Psary 

 

 

Jacenty Kubica 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 grudnia 2024 r.

Poz. 9159



Załącznik do obwieszczenia  

Rady Gminy Psary 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

tekst jednolity1) 

UCHWAŁA NR XXXIV/349/2021 

RADY GMINY PSARY 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz trybu postępowania w sprawie 

udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372) art. 403 ust. 4 pkt 1) lit. a) i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), w związku 

z Uchwałą nr XI/111/2015 Rady Gminy Psary z dnia 24 września 2015 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Psary na lata 2015-2025” oraz w związku z Uchwałą Nr XXI/239/2016 

Rady Gminy Psary z dnia 25.08.2016 r. w sprawie: przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Psary na lata 2016-2032”. 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. Zasady udzielania dotacji celowej osobom fizycznym oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 

dotacji i sposobu jej rozliczania na zadania służące ochronie środowiska w zakresie: 

1) ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła; 

2) usuwania i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. 

§ 2. Szczegółowy tryb postępowania o udzielanie dotacji, sposób jej rozliczania oraz sposób kontroli 

wykonywania zadania określają następujące załączniki do uchwały: 

1) Załącznik Nr 1 „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy osobom fizycznym na zadania 

służące ochronie środowiska w zakresie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na 

terenie Gminy Psary”; 

2) Załącznik Nr 2 „Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy osobom fizycznym na zadania 

służące ochronie środowiska w zakresie usuwania i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Psary”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 

                                                      
1) § 4 ust. 1 Załącznika nr 1 wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9159



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/349/2021 

Rady Gminy Psary 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy osobom fizycznym na zadania służące ochronie 

środowiska w zakresie ograniczenia niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy 

Psary 

Rozdział 1. 

Definicje 

Budynek – budynek mieszkalny jednorodzinny w rozumieniu przepisów prawa budowlanego oraz 

odrębnych ustaw i przepisów szczególnych. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o budynku, należy 

przez to rozumieć również lokal mieszkalny, wyodrębniony zgodnie z przepisami prawa. 

Dotacja: środki wypłacane z budżetu Gminy Psary na podstawie zawartej umowy, pochodzące z budżetu 

Gminy, przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów wymiany źródła ciepła. 

Nowe źródło ciepła – ekologiczne i wysokosprawne urządzenie grzewcze: kocioł gazowy 

kondensacyjny, kocioł na pellet drzewny, kocioł zgazowujący drewno, kocioł olejowy kondensacyjny, 

pompa ciepła do ogrzewania budynku, urządzenie grzewcze elektryczne inne niż pompa ciepła, które 

spełnia warunki dopuszczenia nowego źródła ciepła określone w § 6 niniejszego Regulaminu. 

Urządzenie grzewcze elektryczne – kocioł zasilany prądem elektrycznym, maty grzewcze na 

podczerwień lub inne urządzenia elektryczne niebędące pompą ciepła, trwale zainstalowane w budynku, 

tworzące system ogrzewania tego budynku wraz z podłączeniem do sieci energetycznej oraz wewnętrznej 

linii zasilania. 

Stare źródło ciepła – niskowydajne i nieekologiczne źródło ciepła na paliwo stałe, niespełniające 

wymagań rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań dla 

kotłów na paliwo stałe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1690 z późn. zm.) lub wymogów ekoprojektu jak również inne 

niskowydajne i nieekologiczne źródło ciepła na paliwo stałe, niespełniające warunków określonych 

w uchwale Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, w szczególności takie jak: 

koza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy z wyłączeniem pieców kaflowych 

wykorzystywanych jako piece akumulacyjne przy ogrzewaniu elektrycznym, kominek. 

Wymagania ekoprojektu – wymagania w zakresie emisji zanieczyszczeń określone w rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 

paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100). 

Lista Zielonych Urządzeń i Materiałów (Lista ZUM) – ogólnodostępna on-line pod adresem 

internetowym: https://lista-zum.ios.edu.pl lista urządzeń/materiałów przeznaczonych do instalowania 

w budownictwie indywidualnym jednorodzinnym oraz w lokalach mieszkalnych znajdujących się 

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, prowadzona przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy 

Instytut Badawczy, ul. Słowicza 32, 02-170 Warszawa. 

Rozdział 2. 

Przepisy ogólne 

§ 2. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania w formie dotacji celowej na 

przedsięwzięcia związane z wymianą źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych położonych na 

terenie Gminy Psary. 

2. Dotacje celowe udzielane są w celu poprawy jakości powietrza poprzez zmniejszenie ilości 

zanieczyszczeń emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw, wyeliminowanie możliwości spalania 

odpadów w paleniskach domowych oraz poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9159



3. Cel udzielania dotacji jest zbieżny z priorytetami Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

4. Gmina Psary udziela dotacji celowej z budżetu Gminy osobom fizycznym, zwanym dalej 

Wnioskodawcom, którzy posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której zamierzają zrealizować zadanie 

z zakresu wymiany starego źródła ciepła na nowe źródło ciepła 

5. Dokumentem potwierdzającym posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości jest odpis z księgi 

wieczystej, akt własności ziemi w przypadku braku księgi wieczystej, postanowienie sądu stwierdzające 

nabycie własności nieruchomości w przypadku braku księgi wieczystej lub inny prawny dokument 

potwierdzający tytuł prawny do własności nieruchomości. 

6. Wnioskodawca, który swój tytuł prawny do zabudowanej nieruchomości wywodzi z dziedziczenia, 

obowiązany jest dołączyć do wniosku prawomocne postanowienie o stwierdzeniu nabycia spadku lub akt 

poświadczenia dziedziczenia. 

7. W przypadku gdy nieruchomość, na której będzie realizowane zadanie stanowi współwłasność kilku 

osób, dotacja przysługuje współwłaścicielowi, pod warunkiem wyrażenia zgody przez pozostałych 

współwłaścicieli nieruchomości. 

8. Dotacji będą podlegały wydatki na zakup i montaż jednego źródła ciepła do celów ogrzewania lub 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej. 

9. Przedsięwzięcie realizowane z dotacji gminy może być dofinansowane z innych środków publicznych, 

z tym że łączna kwota dofinansowania na wymianę źródła ciepła nie może przekroczyć 100% kosztów 

kwalifikowanych. 

Rozdział 3. 

Warunki udzielania dotacji 

§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie do wymiany źródła ciepła jest złożenie kompletnego 

wniosku o udzielenie dotacji. 

2. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać przed rozpoczęciem zadania. 

3. Dotacja nie przysługuje na zadania już zrealizowane. 

4. Nie przyznaje się dotacji na zaopatrzenie nowo powstających obiektów w ekologiczne urządzenia 

grzewcze. 

5. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie dotacji składa wniosek o udzielenie dotacji oraz następujące 

dokumenty: 

1) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, na której ma zostać zrealizowane zadanie 

z zakresu wymiany źródła ciepła, 

2) pisemną zgodę pozostałych współwłaścicieli na wykonanie inwestycji i otrzymanie dotacji przez 

wnioskodawcę gdy budynek stanowi współwłasność a wniosek składa jeden ze współwłaścicieli. 

 Przepis ten ma zastosowanie również w przypadku gdy nowe źródło będzie montowane w części wspólnej 

lokalu mieszkalnego, 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych osób fizycznych, 

6. Wnioskodawca składający wniosek o udzielenie dotacji oświadcza, że: 

1) posiada zainstalowane i pracujące w budynku stare źródło ciepła, 

2) nie posiada innego, zamontowanego źródła ciepła, spełniającego warunki nowego źródła ciepła lub innego 

źródła ciepła, wpiętego w instalację c.o., którego eksploatacja nie została ograniczona Uchwałą  

Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na 

obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 

spalanie paliw. 

3) budynek jest użytkowany zgodnie z przepisami prawa budowlanego, 

4) w budynku nie jest prowadzona działalność gospodarcza, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9159



5) nie zalega z podatkami i opłatami na rzecz Gminy Psary, 

6) w przypadku, gdy w budynku istnieją piece węglowe, dokona na własny koszt ich likwidacji, 

7) (skreślony) 

8) łączna kwota dofinansowania na wymianę źródła ciepła z dotacji gminy i innych środków publicznych 

nie będzie przekraczała 100% kosztów kwalifikowanych. 

7. Wnioski niekompletne podlegają uzupełnieniu w terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania. 

8. Nieuzupełniony wniosek w wymaganym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

9. W postępowaniu o udzielenie dotacji można żądać od Wnioskodawcy dodatkowych dokumentów oraz 

informacji niezbędnych do prawidłowej oceny składanego wniosku oraz realizowanego zadania 

inwestycyjnego. 

10. Wnioski, które nie uzyskały dofinansowania w danym roku, będą rozpatrywane w roku następnym. 

11. W przypadku kserokopii Wnioskodawca potwierdza, że złożone dokumenty są zgodne z oryginałem 

i własnoręcznie je podpisuje. 

12. Wójt Gminy Psary określa wzory: wniosków, umowy, które będą obowiązywać Wnioskodawcę. 

13. W przypadku wątpliwości co do treści złożonych oświadczeń Wójt Gminy Psary może wezwać 

wnioskodawcę do przedłożenia dokumentów potwierdzających treść złożonych oświadczeń. Termin 

przedłożenia dokumentów wynosi 14 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Rozdział 4. 

Warunki i wysokość dotacji 

§ 4. 1. Kwotę dotacji ustala się w wysokości stanowiącej 40% kosztów zakupu i montażu nowego źródła 

ciepła, lecz nie więcej niż 6000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1. Tabela nr 1 

Lp Rodzaj nowego źródła ciepła Maksymalna kwota 

dotacji 

Klasa efektywności 

energetycznej 

1 2 3 4 

1 Kocioł gazowy kondensacyjny 6 000 zł Minimum A 

2 Kocioł olejowy kondensacyjny 6 000 zł Minimum A 

3 Kocioł zgazowujący drewno 6 000 zł Minimum A+ 

4 Kocioł na pellet drzewny 6 000 zł Minimum A+ 

5 Gruntowa pompa ciepła 6 000 zł Minimum A++ 

6 Pompa ciepła powietrze/woda 

Pompa ciepła powietrze/powietrze 

6 000 zł Minimum A+ 

7 Urządzenie grzewcze elektryczne 6 000 zł Brak 

2. Dotacja obejmuje zakup i montaż jednego źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej 

wody użytkowej. Wyjątek stanowi ogrzewanie elektryczne, które może się składać z kilku urządzeń trwale 

zainstalowanych w budynku, tworzących system ogrzewania tego budynku. 

3. Uzyskanie dotacji jest możliwe jeżeli w budynku brak jest zainstalowanego nowego źródła ciepła lub 

źródła ciepła, wpiętego w instalację c.o., którego eksploatacja nie została ograniczona Uchwałą Nr V/36/1/2017 

Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 

województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

W przypadku montażu nowego źródła ciepła, które będzie służyło więcej niż jednemu lokalowi warunki 

udzielenia dotacji stosuje się odpowiednio. 

4. Wymieniane stare źródło ciepła musi być trwale wyłączone z użytku. Potwierdzeniem trwałego 

wyłączenia z użytku źródła ciepła jest imienny dokument zezłomowania / karta przekazania odpadu / 

formularza przyjęcia odpadów metali. 

Rozdział 5. 

Tryb udzielania, rozliczania dotacji 

§ 5. 1. Wójt Gminy Psary ogłasza nabór wniosków i wyznacza terminy składania wniosków w drodze 

zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9159



2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania z zakresu wymiany starego źródła ciepła 

należy składać w terminie wynikającym z zarządzenia, o którym mowa w ust. 1. Wniosek złożony w innym 

terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

3. Rozpatrywane będą tylko wnioski kompletne. 

4. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności według terminu złożenia kompletnego wniosku. 

4a. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, na które nie została 

podpisana umowa o dotację i nie odmówiono udzielenia dotacji, stosuje się przepisy uchwały zmieniającej. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych braków w dokumentacji wzywa się 

Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wniosek niepoprawiony 

i nieuzupełniony przez Wnioskodawcę we wskazanym terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Wniosek o dotację należy złożyć przed rozpoczęciem zadania. 

7. Złożenie wniosku o dotację nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

8. Wnioskodawcy ubiegającemu się o dotację, któremu odmówiono jej udzielenia po weryfikacji wniosku 

z przyczyn formalnych, merytorycznych, rachunkowych, bądź z powodu wyczerpania środków w budżecie na 

ten cel, nie przysługuje z tego tytułu jakiekolwiek roszczenie. 

9. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy o dotację. 

10. Umowa jest zawierana po pozytywnej weryfikacji wniosku o dotację, jeśli Gmina posiada środki 

przeznaczone na ten cel w budżecie gminy oraz po przeprowadzeniu przez upoważnionych pracowników 

Urzędu Gminy w Psarach oględzin starego źródła ciepła w miejscu realizacji zadania. 

10a. Niemożność doręczenia zawiadomienia o terminie oględzin lub uniemożliwienie oględzin o których 

mowa w pkt 10, skutkuje odmową udzielenia dotacji. W zakresie doręczeń stosuje się odpowiednio przepisy od 

art. 39 do art. 47 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity 

Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm) 

11. Wnioskodawca realizuje zadanie po podpisaniu umowy o dotację. 

12. Po zakończeniu realizacji zadania Wnioskodawca dokonuje rozliczenia dotacji poprzez złożenie 

wniosku o wypłatę dotacji, nie później niż do 15 października danego roku. Niezłożenie w terminie wniosku 

o wypłatę dotacji skutkuje rozwiązaniem umowy wraz z odmową wypłaty dotacji. 

13. Do wniosku o wypłatę dotacji Wnioskodawca załącza odpowiednio następujące dokumenty, 

wystawione po dacie zawarcia umowy o dotację: 

1) rachunek lub fakturę VAT dokumentujące poniesione koszty zakupu i montażu, wystawione na 

Wnioskodawcę wraz z adresem nieruchomości której dotyczy inwestycja oraz z potwierdzeniem zapłaty. 

Na fakturze lub rachunku powinien być określony typ (model) oraz cena brutto. W przypadku, gdy faktura 

VAT nie zawiera odrębnych pozycji podlegających dotacji – do faktury należy dołączyć specyfikację 

zawierającą szczegółową wycenę kwoty. 

2) (skreślony) 

3) (skreślony) 

4) kartę produktu i etykietę energetyczną dla kotła gazowego kondensacyjnego/dla kotła olejowego 

kondensacyjnego potwierdzającą klasę efektywności energetycznej minimum A, 

5) (skreślony) 

6) dokument potwierdzający fizyczną likwidację starego źródła ciepła tj. imienny dokument zezłomowania / 

karta przekazania odpadu/formularza przyjęcia odpadów metali wraz z adresem nieruchomości. 

14. W przypadku kserokopii certyfikatów/ kart produktu Wnioskodawca potwierdza, że złożone dokumenty 

są zgodne z oryginałem i własnoręcznie je podpisuje. 

15. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych braków w dokumentach 

rozliczeniowych dotacji wzywa się Wnioskodawcę do ich niezwłocznego usunięcia, nie później niż do dnia 

7 grudnia danego roku. Wniosek o wypłatę niepoprawiony przez Wnioskodawcę we wskazanym terminie 

pozostaje bez rozpatrzenia i skutkuje rozwiązaniem umowy wraz z odmową wypłaty dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9159



16. Na oryginale rachunku lub faktury VAT zostanie naniesiona przez pracownika Urzędu Gminy Psary 

adnotacja o kwocie dotacji ze środków budżetu Gminy. 

17. Przekazanie dotacji nastąpi po zatwierdzeniu przedstawionych przez Wnioskodawcę dokumentów 

wymienionych w ust. 13 i ustaleniu ostatecznej kwoty dotacji oraz po pozytywnym wyniku kontroli wykonania 

zadania objętego dotacją, o której mowa w § 7 ust. 1 niniejszego Regulaminu, 

18. Wypłata przyznanych środków następuje do 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku o wypłatę 

dotacji, nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku, na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy. 

Rozdział 6. 

Warunki dopuszczenia nowego źródła ciepła 

§ 6. 1. Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz 

w przypadku, gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa, posiadać deklaracje zgodności urządzeń 

z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). 

2. Urządzenie winno posiadać oznakowanie potwierdzające zgodność wyrobu z zasadniczymi 

wymaganiami, zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 155 z późn. zm.). 

3. Nowe źródło ciepła powinno spełniać następujące warunki: 

1) Kocioł gazowy kondensacyjny oraz kocioł olejowy kondensacyjny powinny spełniać wymogi określone 

w Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) NR 811/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. uzupełniającym 

dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności 

energetycznej dla ogrzewaczy pomieszczeń, ogrzewaczy wielofunkcyjnych, zestawów zawierających 

ogrzewacz pomieszczeń, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz zestawów zawierających 

ogrzewacz wielofunkcyjny, regulator temperatury i urządzenie słoneczne oraz w Rozporządzeniu 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) NR 2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 

etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Kotły te w odniesieniu do 

ogrzewania pomieszczeń powinny spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A, na 

podstawie karty produktu i etykiety energetycznej, 

2) Kocioł zgazowujący drewno, kocioł na pellet drzewny, pompa ciepła powinny być wpisane na Listę 

Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM). 

4. (skreślony) 

5. (skreślony) 

Rozdział 7. 

Kontrola i zwrot dotacji 

§ 7. 1. Zasady kontroli wykonania zadania związanego z wymianą źródeł ciepła w budynkach 

mieszkalnych jednorodzinnych położonych na terenie Gminy Psary określa umowa o dotację. 

2. Zasady zwrotu dotacji określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

2021 r., poz. 305). 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9159




